ДОГОВОР
о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

 г. Нижний Новгород	    				               «__» __________ 2019 года

Конкурсный управляющий ООО «Агротех»  - Сазонова Наталья Валентиновна, действующая на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 03.06.2019г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А43-41432/2018, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на специальный счет ООО «Агротех» (далее – Продавец) задаток в размере ___________  (_______________________) рублей в счет обеспечения оплаты на проводимых торгах посредством публичного предложения в период с  02.12.2019г. по 31.12.2019г. по продаже следующего имущества:
Лот №2: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер: 33:15:001702:329, площадь: 310000 кв.м., адрес: Владимирская обл., Муромский р-н, с. Панфилово. Начальная цена – 135 000 руб.
Лот № 3: Доля в размере 15/100,  доля в размере 85/100 в праве собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер: 33:15:001702:483, площадь: 906800  кв.м., адрес: Владимирская обл., Муромский р-н, МО с/п Ковардицкое, в 400 м на юг от с. Панфилово. Начальная цена – 360 000 руб.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на специальный счет Продавца не позднее 23:59 (мск) 3-го календарного дня для каждого периода проведения торгов, проводимых с  02.12.2019г. по 31.12.2019г.
Реквизиты для перечисления задатка: получатель – ООО «Агротех», р/с № 40702810342000043612 в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк России, БИК 042202603, к/с 30101810900000000603.  Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств на счет получателя.
2.1.2. В случае признания победителем торгов в срок не позднее 5 (Пяти) дней с даты получения предложения победитель обязан подписать договор и оплатить цену продажи имущества в течение 30 дней с даты подписания договора, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи либо оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Заявителем.
2.2.2. В случае снятия имущества с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Заявителя к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения (опубликования) Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
	ПРЕТЕНДЕНТ:

	ООО «Агротех»
603059, г. Нижний Новгород, ул.Октябрьской революции, д.39, ИНН 5257109295, ОГРН 1095257002576, КПП 525701001

Конкурсный  управляющий

______________________/Сазонова Н.В./